
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Excma. Diputación
Provincial de Cáceres. Palacio Provincial. Plazo Santa
María s/n

Valor estimado del contrato 1.093.611 EUR.
Importe 1.323.269,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.093.611 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 38/2023 MIXTO SM PA SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 12:43 horas.

Suministro de una solución hardware y software que permita implantar una plataforma de virtualización de
escritorios (VDI), compartición y edición de ficheros (C+E) (VDI-CE), así como las prestaciones necesarias
para la instalación y puesta en marcha de dichos suministros. Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, actuación financiada con fondos de la Unión Europea - Next Generation EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
48511000 - Paquetes de software de comunicaciones de escritorio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dra5nT%2BHvLO2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dra5nT%2BHvLO2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de compras y suministros

Dirección Postal

plaza, Santa María S/N, Nº0
(10071) caceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas [2]

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do

Dirección Postal

Poltal Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do
(10071) Cáceres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Servicio de Informática e Innovación

Dirección Postal

Plaza, Plaza Santa María S/N, Nº0
(10071) caceres España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 21/03/2024 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML [4]

Fecha de publicación 21/03/2024 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML [4]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML




Valor estimado del contrato 568.232 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 687.560,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 568.232 EUR.
Clasificación CPV

48511000 - Paquetes de software de comunicaciones de
escritorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres [6]
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministro de una solución hardware y software que permita implantar una plataforma
de virtualización de escritorios (VDI), compartición y edición de ficheros (C+E) (VDI-CE), así como las
prestaciones necesarias para la instalación y puesta en marcha de dichos suministros. Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, actuación financiada con fondos de la Unión Europea - Next
Generation EU.

Descripción del procedimiento
Suministro de una solución hardware y software que permita implantar una plataforma de virtualización de escritorios (VDI),
compartición y edición de ficheros (C+E) (VDI-CE), así como las prestaciones necesarias para la instalación y puesta en marcha
de dichos suministros. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, actuación financiada con fondos de la Unión
Europea - Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 1.093.611 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.323.269,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.093.611 EUR.

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
48511000 - Paquetes de software de comunicaciones de escritorio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Excma. Diputación Provincial de Cáceres. Palacio Provincial. Plazo Santa María s/n
Subentidad Nacional Cáceres [5]
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Virtualización de Escritorios y servicios cloud asociados

Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 525.379 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 635.708,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 525.379 EUR.
Clasificación CPV

32420000 - Equipo de red.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres [7]
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Restos criterios automáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Lote 2: Securización de la infraestructura de Entidades Locales

Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Restos criterios automáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificaciones profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Insolvencia - En los términos que se establezcan
Fraude - En los términos que se establezcan
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - En los términos que se establezcan
Participación en una organización criminal - En los términos que se establezcan

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Técnicos o unidades técnicas - b) Indicación del personal técnico o unidades técnicas, integradas o no en la empresa, de los
que se disponga para la ejecución del contrato, especialmente los encargados del control de calidad.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - e) Muestras, descripciones y fotografías de los
productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



comprasysuminstros@dip-caceres.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation UE

Subcontratación permitida

Conforme a lo establecido en los pliegos

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/04/2024' ahora se dice ' 15/04/2024'
[2]Donde se decía ' 11/04/2024' ahora se dice ' 18/04/2024'
[3]Donde se decía ' 20/03/2024' ahora se dice ' 21/03/2024'
[4]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML

[5]Se añade información en
Subentidad Nacional Cáceres

[6]Se añade información en
Subentidad Nacional Cáceres

[7]Se añade información en
Subentidad Nacional Cáceres

[8]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES432

[9]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Cáceres

[10]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES432

[11]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES432

[12]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES432

[13]Eliminado donde se decía
23/03/2024

[14]Eliminado donde se decía
Hora de Inicio 00:00

[15]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES432

[16]
[17]Eliminado donde se decía

Requisitos de participación de los licitadores
Consultar información en los pliegos

[18]Eliminado donde se decía
Conforme a lo establecido en los pliegos

[19]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo medioambiental
Consideraciones de tipo medioambiental
Según pliegos

[20]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo social
Consideraciones de tipo social
Según pliegos

[21]Eliminado donde se decía 'Contrato Mixto'
[22]Eliminado donde se decía

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. Palacio Provincial. Plazo Santa María s/n
[23]Eliminado donde se decía

Contratación estratégica
Ninguno

[24]
[25]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6a2fe2-2091-42d4-a3b8-ec2630c45b68
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171004-2024:TEXT:ES:HTML


Requisitos de participación de los licitadores
Consultar información en los pliegos

[26]Eliminado donde se decía
Conforme a lo establecido en los pliegos

[27]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo social
Consideraciones de tipo social
Según pliegos

[28]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo medioambiental
Consideraciones de tipo medioambiental
Según pliegos

[29]Eliminado donde se decía 'Contrato Mixto'
[30]Eliminado donde se decía

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. Palacio Provincial. Plazo Santa María s/n
[31]Eliminado donde se decía

Contratación estratégica
Ninguno

ID 0000013007391 |  2024-000379095 | Thu, 04 Apr 2024 12:43:11:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88702200042071139312688607672526497247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


